
 1

Smlouva o dílo a smlouva licenční 

  
Název: FULLART studio s.r.o. 
Sídlo: Mrštíkova 399/2a, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 
IČ: 067 12 690 
Bankovní účet: 2846288/5500 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 40871 
Zastoupena: Janem Minaříkem, jednatelem 
Plátce DPH 
(„Zhotovitel“) 
  
a 
  
Název: ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 
Sídlo: U Jezu 525/4, 460 01 Liberec – Liberec IV-Perštýn 
IČ: 48267210 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddíle C, vložce 4305, 
Zastoupena: Ing. Petrem Dobrovským, jednatelem 
(„Nabyvatel“) 
  

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel na základě této smlouvy pro Nabyvatele zhotoví video spot představující sklářský, bižuterní 
a šperkařský region Křišťálové údolí / Crystal Valley v Libereckém kraji. 
Délka: video o délce 90 - 120 s 
Formát: H.264 1080p 
 
Tématem videa bude představení bižuterní produkce z libereckého kraje, primárně Jablonecka 
moderní formou. Snahou je tématem oslovit nové cílové skupiny (generace Z).  Za vhodné lokality jsou 
považovány zejména: město Jablonec n. N. se specifickou architekturou (secesní) spojenou s rozvojem 
města na přelomu 19. a 20. století ve spojitosti s rozvojem bižuterní výroby. Stejně tak lokality v okolí 
a Jizerské hory. Fokus videa je ale směřován na bižuterní produkci a produkty jako takové (většinu 
tvoří moderní design a soudobé výrobky).   
Video tedy nebude informativní, ale imagové, bude z něj pocit, jako by šlo o hudební/fashion videoklip. 
Bude bavit. Video bude mít název vystihující jeho obsah (v českém a anglickém jazyce). V závěru videa 
bude uvedeno logo Nabyvatele (Crystal Valley) a loga dalších partnerů, která dodá Nabyvatel. 
 
Zásadní prvky 
- příroda a architektura 
- tanec a móda 
- svět / multikultura 
 
Produkce 
- lokační obhlídky 



 2

- odhad natáčecích dní: 5–8 
- herci: tanečnice, modelka, lidé různých národností a barvy pleti 
- komparz: mladí lidé, zaměstnanci bižu firem 
- kamera: RED, BlackMagic, Vintage cam/photo, DRON, stabilizace 
 
Termíny: 
natáčení a postprodukce listopad–prosinec 2021, předání díla do 31. 12. 2021 
 
 

(dále jen „Dílo“). 
 
Předmětem této smlouvy je rovněž poskytnutí licence k Dílu ze strany Zhotovitele Nabyvateli, a to 
v rozsahu sjednaném v této smlouvě.  
 
 

II.  
Licenční podmínky  

 
1. Zhotovitel se zavazuje získat od všech na Díle zúčastněných osob, autorů a výkonných umělců a od 
všech oprávněných držitelů práv k archivnímu a jinému pre-existujícímu materiálu, začleněnému do 
Díla, oprávnění k zařazení autorského díla, uměleckého výkonu, zvukového či zvukově obrazového 
záznamu v původní podobě či po změně do Díla a výhradní licenci k jeho užití v rámci Díla bez omezení 
teritoriálního,  způsoby či množstvím užití, technologií ani jinak (s výjimkou licence k provozování 
jakékoliv hudby použité v Díle, na dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu, jsou-li nositelé 
těchto práv zastupováni kolektivním správcem) a oprávnění převádět/poskytovat takto získané licence 
na třetí osoby/třetím osobám a k užití Díla v souladu s touto Smlouvu, tj. zejména, nikoliv však výlučně:  
 
a) oprávnění k užití děl a výkonů k zařazení do Díla a k vytvoření;  
b) oprávnění díla a výkony nebo jejich části zaznamenat na jakýkoliv formát jakýmkoliv postupem;  
c) oprávnění ke zveřejnění, sdělování veřejnosti všemi způsoby, rozmnožování a šíření děl a výkonů 
nebo jejich částí (veřejnému a neveřejnému) včetně šíření prostřednictvím hmotných rozmnoženin 
veškerých technických formátů;  
d) oprávnění k přenosu a vysílání děl a výkonů nebo jejich částí počítačovou sítí, v síti Internet, televizí 
či jakýmkoliv jiným technologickým postupem;  
e) oprávnění uvádění děl a výkonů nebo jejich částí na jiných veřejnosti přístupných místech, právo na 
výdělečné i nevýdělečné provozování jakýmkoliv způsobem 
f) oprávnění k pořízení podobizny výkonných umělců;  
g) oprávnění k pořízení jazykových verzí děl a výkonů nebo jejich částí a k jejich šíření v rozsahu 
nabytých práv;  
h) oprávnění k zařazení (tzv. synchronizaci) hudebních děl do Díla. Na žádost Nabyvatele je Zhotovitel 
nejpozději do sedmi dnů od žádosti povinen poskytnout Nabyvateli písemný podepsaný příslušným 
autorem, výkonným umělcem či třetí osobou udělujícím souhlas buďto  

(i) k poskytnutí majetkových práv autora k Dílu Nabyvateli anebo  
(ii) k postoupení licence/podlicence k Dílu Nabyvateli v rozsahu odpovídajícím této Smlouvě.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje, že získá ostatní nezbytné souhlasy, povolení a oprávnění, aby mohl zajistit 
výrobu Díla a jeho užití Nabyvatelem způsobem uvedeným v této Smlouvě.  
 



 3

3. Zhotovitel se zavazuje, že vyrobené Dílo a v něm obsažený jakýkoliv materiál nebude porušovat 
jakákoli autorská práva, práva k ochranné známce a jinému označení, práva k obchodní firmě, právo 
na soukromí, nebo jiné osobnostní právo, vlastnické či jiné právo třetí osoby.  
 
4. Zhotovitel okamžikem předání Díla poskytuje Nabyvateli neodvolatelné výhradní neomezené právo 
Dílo nebo kteroukoliv jeho část užít (licenci) jakýmkoli známým způsobem k jakémukoli účelu. Licence 
je Nabyvateli poskytována bez omezení teritoriálního,  způsobů užití či množstevním užití, technologií 
ani jinak. Nabyvatel je dále oprávněn mj. měnit, nahrazovat, dokončovat, doplňovat či jakýmkoliv 
jiným způsobem měnit Dílo jakýmikoliv prostředky bez předchozího souhlasu Zhotovitele, stejně tak 
je oprávněn Dílo (nebo jeho část) zahrnout do jiného díla. Spolu s předáním Díla Zhotovitel převádí na 
Nabyvatele práva výrobce zvukově obrazového záznamu k jeho prvotnímu záznamu k Dílu. Licence 
k užití Díla je poskytována na dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu.  
 
5. Nabyvatel má právo udělit třetím osobám podlicence v plném rozsahu licence.  
 
6. Nabyvatel má právo zcela nebo částečně postoupit licenci dle této smlouvy kterékoliv třetí osobě a 
tato třetí osoba neomezeně dále. 
 
7. Nabyvatel není povinen licenci využít.  
 
8. Smluvní strany dále souhlasí, že odměna za postoupení majetkových práv autora, výkonného 
umělce či za udělení licence v souladu s ustanovením tohoto článku smlouvy je již vzata v úvahu a 
zahrnuta v ceně Díla, a že žádná další kompenzace nebude Zhotoviteli ani žádné třetí osobě v tomto 
ohledu zaplacena. 
 
 

 Ill.  
Odměna za dílo  

 
1. Smluvní strany ujednávají, že Zhotovitel poskytuje Nabyvateli Dílo a licenci za úplatu.  
 
2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu za dílo a poskytnutí licence dle článku I. ve výši 
110 000,- bez DPH (slovy: Sto deset tisíc korun českých) (dále jen „Odměna“). Sjednaná Odměna je 
sjednána jako pevná a konečná.  
 
3. Odměna je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem, který bude mít všechny náležitosti 
daňového dokladu, a to do 14 dnů ode dne řádného a bezvadného předání Díla.  

 
 

IV. 
Povinnosti Nabyvatele  

 
1. Nabyvatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré podklady, informace a data související s předmětem 
Díla dle článku I. této smlouvy, pokud je má k dispozici.  
 
2. Nabyvatel je povinen zachovávat součinnost se Zhotovitelem při plnění Díla, konzultovat průběžně 
sporné i další otázky související s plněním Díla.  
 



 4

3. Neshodnou-li se strany na způsobu provádění Díla, zejména jeho obsahu či některé jeho složce, je 
Zhotovitel vázán pokyny Nabyvatele; na případnou nevhodnost pokynů je však vždy povinen 
Nabyvatele písemně upozornit, jinak odpovídá Nabyvateli za způsobenou újmu.  
 
 

V.  
Povinnosti Zhotovitele  

 
1. Zhotovitel provede Dílo v termínech uvedených a ve sjednaném rozsahu a kvalitě, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak.  
 
2. Zhotovitel je povinen uchovávat v tajnosti vůči třetím osobám veškeré informace, data a údaje, se 
kterými přišel do styku při plnění této smlouvy, včetně jejího obsahu.  
 
3. Bez předchozího písemného souhlasu Nabyvatele není Zhotovitel oprávněn použít natočený 
materiál jinak než k plnění účelu vytvoření Díla této Smlouvy. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje archivovat a zálohovat pro účely jejich případného budoucího obnovení či 
dalšího využité veškerá data a materiály vytvořená při plnění této smlouvy, a to po dobu tří (3) let od 
předání Díla.  
 
5. Zhotovitel je povinen předat (vrátit) objednateli veškeré materiály a podklady, které od něj obdržel 
za účelem plnění smlouvy, jakož i veškeré materiály vytvořené Zhotovitelem při plnění smlouvy, do 30 
dnů od předání Díla.  
 
6. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo řádným dokončením a předáním Díla Nabyvateli. 
Drobné vady, které nebrání řádnému užívání Díla nejsou překážkou předání a převzetí Díla, pokud je 
v předávacím protokolu zároveň dohodnut závazný termín k jejich bezplatnému odstranění 
Zhotovitelem. Dílo se považuje za řádně dokončené, bude-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. Účelem Díla je splnění veškerých kritérií Díla. O předání a převzetí Díla bude Smluvními 
stranami sepsán předávací protokol.  
 
7. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v délce dvanáct (12) měsíců. Zhotovitel poskytuje záruku, že 
Dílo má ke dni podpisu protokolu o předání a převzetí funkční vlastnosti popsané v této smlouvě a je 
prosto vad. Dílo v záruční době bude bez poruchy, závady nebo disfunkce, které znemožňují, omezují 
nebo ztěžují použití Díla k sjednanému účelu. Zhotovitel se zavazuje vady Díla oznámené Nabyvatelem 
odstranit neprodleně, nejpozději však do 3 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se strany jinak. 
V případě porušení závazku Zhotovitele dle předchozí věty se Zhotovitel zavazuje zaplatit Nabyvateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých za každý jednotlivý den prodlení se 
splněním povinnosti dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy.  
 

 
VI.  

Závěrečná ustanovení  
 
1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou dohodou obou stran.  
 



 5

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má sílu originálu a po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 
 
3. Stanou-li se se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li tato smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost 
ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení musí být 
sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení 
a úmyslu smluvních stran vyjádřeném v této Smlouvě. 
 
4. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami, smluvní strany nicméně 
potvrzují, že se touto Smlouvou budou řídit veškeré činnosti, které se na provedení Díla učinily před 
jejím podpisem a bude se vztahovat i na veškerá práva, které Zhotovitel získal či poskytl Nabyvateli 
před jejím podpisem v souvislosti s prováděním Díla.  
 
5. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra ČR. 
 
 

V Liberci dne 18. listopadu 2021    

   
FULLART studio s.r.o.    
Jan Minařík, jednatel 
 

 ARR – Agentura regionálního rozvoje 
spol. s r.o. 
Ing. Petr Dobrovský, jednatel 

 


